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Bp3 ocHoBa Ha uieH 145 crap (6) u unen 227
o/l 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOOpasoBaHue (,,CnyxOen
BecHuk Ha Penybinka Makenonuja™ Op. 82/18 u
Cnywben  sechuk  Ha  PenyGiuka — Cesepha
Makenouuja® 6p.178/21). AMpekTOpPOT Ha AreHuyjara
33 KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue. 10Hece

PEULIEHHE
33 MOYETOK cO padora CTYJAHCKATA NPorpamMa o1
BTOP UHKAVC Ha AKAAEMCKH CTYIHH -
noctaumomekn cryanu (60 EKTC), no
»EHeprercka eleKTpoHHKA*, Ha Pary.aTeT 34
€JeKTPOTEXHHKA H HH(OPMANHCKH TEXHOJIOTHE 11p#
Yuusepsurer ,,Ce.Kupua u Meroauj* o Cronje

1. Co oBa pelicHHe ce YTBpAyBa JA€Ka €
HCTIONHETH YCJIOBHTE 3a MOYeTOK ¢o paboTta Ha
CTyIMCKAaTa MporpaMa o/ BTOP LHKIYC HA aKaaeMCKH

crymun - nocraunnaovckn cryann (60 EKTC). no
,EHEpreTcka  eJleKTpoHuKa™, Ha  @akynarer  sa
eNIeKTPOTEXHHKA W HH(POPMALMCKH TEXHOJOTHH [1PH
Yuusepsutet .Ce.Knpua it Metoauj™ so Cronje.

2. Opa peluerie BAErysa BO CHa €O JICHOT Ha
JIOHECYBaE.

Ob6paszaomenue

[Mo nobusarse Ha Pewenune 3a akpeiuTallija
6p.08-1234/7 on 15.05.2023 roauHa O CTpaHa Ha
On60poT 3a akpeanTallija Ha BUCOKOTO 00pasoBakiie.
DakynTeT 3a  eNeKIPOTeXHWKA W MHpOPMALHCKH
texHomoruu npu Yuusepsurer .C.Kupua n Metoau]”
go Ckomje ce oGparn co Oapawe Op. 08-512/61 on
23.06.2023 roauHa, 10 AreHuMjata 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO o0Opazosatie, noa Haur oOp. 08-969/1oa
23.06.2023 roamHa, 3a VIBP/LyBathe Ha YCJIOBUTE 32
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t&¢ Republikés s& Maqgedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Elektronika
energjetike", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive té Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi'" né Shkup

. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Elektronika
energjetike”, né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit. prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
(08-1234/7 t& datgs 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t&  Arsimit t& Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/61 t€ datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-969/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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MOYETOK €O pabora Ha cTyaHCKaTta nporpama o BTOP
LUMKJIYC Ha aKaleMCKH CTYIMH - [OCTAMILIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ..Eneprercka €JIEKTPOHHKA™, Ha
Dakynrer 3a  enekIpoTexHuKa uHpopmauncicn
TEXHONOrWK mpH YHusepsurtet ,,Ce.Kupun u Meroanj*
B0 Crorje.

JIMpeKTopoT Ha AreHuujata 3a KBanuTter 50
BHCOKOTO obpasoBaHiic. co Pelnenne 0p.08-969/2 on
30.06.2023  roamma. opmupa  Komucuja  13a
YTBPAYBak€e Ha HCIOJHETOCTA HA VCIOBHTE 3a 10YCTOK
CO paboTa Ha CTyAMCKATa NPOrpaMa HaBeaeHa BO TOUKA
1 Ha oBa peluenue.

Komucujata, na nmen 03.07.2023  roanna.
M3BpLIK YBUA W M3roTeH M3eewraj Gp. 08-969/3 on
07.07.2023 roamna. kase e HaBedeHo aeka 1a
CTyAHCKaTa nNporpaMa 01 BTOP UMKIYC Ha aKaaemcill
CTYAHH - moctauniaomcku cryann (60 EKTC). 1o
»EHeprercka  enekiponnka®, Ha @akynrer  3a
C/ICKTPOTEXHUKA H MH(OPMAUHCKH TEXHOJOMMH MpH
Yuusepsurer ,.Ce.Kupnn u Metoauj™ Bo Ckomje. ce
HCTIONHETH yC/IOBATE COINAacHO oapeabuTe YTBpiciin
€O 3aKOHOT 3a BUCOKOTO o0pasoBanie u Ypenbara 3a
HOPDMATHBH W CTanlapAM 33 OCHOBalbe  1ia
BUCOKOOOPA30BHU  VCTaHORBM W 3a BpLUEHE  Ha
BHCOKOOOpa30oBHA  /1¢jHOCT (.CnyxOen Becuur 1a
Peny6auka Makeaonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/] l).

Hmajku ro Bo npeasua usnecenoro. ce OZLIYYH
Kako BO IMCMO3UTHBOT Ha OBA peLIeHHe.

IIPABHA TIOVKA: Ilpotue osa peluene.
MOKE Ja Ce 3aBeje yNnpaBeH Cnop, co NoaHecyBame |a
Tyk0a 10 Ynpasuuor cva ua Penybauka Cesepua
Makenonuja, Bo pok 01 30 aeHa o1 JcHOT Ha NPHEMOT
Ha 0Ba pelleHHe.

HocraseHo a0
BucokooBpazosiaia yoianosa
- Apxusa

Ebon
H3paboTHA/pérgatiti. Munena | jpevoseka & i M,
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& ciklit 1€ dyt¢ té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60  SETK), nga  "Elektronika
energjetike”, né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive ¢ Informacionit, pran€ Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté. me Aktvendim nr. 08-969/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-969/3 t& datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit té
dyté 1€ studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Elektronika energjetike", né Fakultetin
¢ Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup,

Jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e

pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin  dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t¢ arsimit t€ larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé& Magedonisé" nr, 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin ¢ ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé sé& Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te
- Institucions i arsimit & larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim

b




